Ad instruendam igitur ignorantiam nostram, ad roborandam infirmitatem nostram, Dominus noster suæ resurrectionis exemplum nobis sufficere voluit. Solus quippe illo tempore mortuus est, et tamen solus minime surrexit; quia sicut superioris scriptum est: *Multa corpora sanctorum qui dormierant surrexerunt.* Ablata sunt ergo omnia argumenta perfidie. Ne quis enim dicat, sperare de se non debet homo quod in carne sua exhibuit homo Deus, ecce cum Deo homine surrexisse cognovimus quos puros homines suisse non dubitamus. Si igitur membra nostri Redemptoris sumus, præsumamus in nobis quod gestum constat in capite; si multum nos abjecimus, sperare debemus in nobis, nos membra ultima, quod de membris ejus superioribus audivimus.

CAP. CIII. — *Erat aspectus ejus sicut fulgor, et vestimenta ejus sicut nix (Math. xxviii, 3).*

(Homil. 21, in Evang., n. 3.) Mathæus evangelista angelum qui mulieribus ad sepulcrum venientibus apparuit describens, ait: *Erat aspectus ejus sicut fulgor, et vestimenta ejus sicut nix.* In fulgere enim terror timoris est, in nive autem blandimentum candoris. Quia vero omnipotens Deus, et terribilis est peccatoribus, et blandus justis, recte testis resurrectionis ejus angelus, et in fulgere vultus et in candore habitus demonstratur, ut de ipsa sua specie et terret reprobos et mulceret pios. Recte etiam angelus niveis cooperitus vestimentis apparuit, quia festivitatis nostræ gaudia nuntiavit. Candor etenim vestis spendorum nostræ denuntiat solemnitatem, nostræ dicamus an suæ? Sed ut fateamur verius, et suscitemus et nostræ: illa quippe Redemptoris nostri resurrectio, et nostra festivitas fuit, quia nos ad immortalitatem reduxit, et angelorum festivitas exstitit, quia nos revocando ad coelestia, eorum numerum implevit. In sua ergo ac nostra festivitate angelus in niveis vestibus apparuit, quia dum nos per resurrec-

tionem dominicam ad superna reducimur, celestis patriæ damna reparantur.

CAP. CIV. — Respondens autem angelus dixit mulieribus: Nolite timere vos: Scio enim quod Jesus, qui crucifixus est, queritis. Non est hic, surrexit enim sicut dixit (*Math. xxviii.*, 5).

(In exposit. B. Job, l. xiv, n. 67, 68.) Libet considerare, fratres charissimi, pietatis viscera quam erga nos Dominus noster habuit, et resurrectionis gloriam quam angelus factam mulieribus annuntiavit. Conditor et Redemptor noster Dominus Jesus Christus postquam omnia creavit, ut nos de captivitate diaboli redimeret, inter nos incarnatus apparuit, suaque passione nos a perpetua morte liberavit. Quia et si crucifixus est ex infirmitate (*II Cor. xiii*, 4), sed vivit ex virtute Dei: citius enim a morte voluit resurgere, ne si in illo resurrectio differretur, in nobis omnino desperaret. Citius a morte voluit resurgere, ne nostra diu anima in infidelitatis remuneret morte; mortem enim transitorie, id est ad triduum contigit, et in ea morte nequaquam, sicut

A nos, usque ad finem sæculi remansit. Corpus quidem Domini post mortem vivit, sed nostra adhuc corpora usque in finem mundi resurrectionis differuntur gloria. Nos per mortem carnis usque ad finem mundi remanemus in pulvere, ille vero die tertia a mortis viruit ariditate, et divinitatis sue potentiam ipsa sue carnis ostendit innovatione. Dominum ergo nostrum Jesum Christum, flagellatum, derisum, palmis cœsum, corona spinea coronatum, sputis illusum, crucifixum, mortuum esse neverimus, sed eundem ipsum, qui inter impiorum manus occubuit, post mortem vivere certa fide credamus, libera voce profitemur, et per resurrectionem ejus de nostræ carnis resurrectione confidamus. Resurrectionem enim, quam in se, qui est caput nostrum, ostendit, in nobis etiam, qui sunnus ejus, quandoque facturum esse nobis promisit Dominus noster Jesus Christus, qui resurgens ex mortua iam non moritur, mors illi ultra non dominabitur; quod enim mortuus est peccato, mortuus est semel, quod autem vivit, vivit B Deo per omnia sæcula sæculorum. Amen.

LIBER SECUNDUS.

Expositio Evangelii secundum Marcum.

CAPUT PRIMUM. — Erat Joannes in deserto baptizans et prædicens baptismum paenitentiae in remissionem peccatorum: et egrediebatur ad illum omnis Iudeæ regio, et Jerosolymitæ universi, et baptizabantur ab illo in Jordane flumine, confitentes peccata sua. Et erat Joannes vestitus pilis camelii (*Marc. i*, 4).

(Homil. 40, in Evang., n. 3.) Sunt nonnulli qui cultum subtilium pretiosarum vestium non putant esse peccatum. Quod si videlicet culpa non esset, nequaquam sermo Dei tam vigilanter exprimeret quod dives qui torquebatur apud inferos byssus et purpura induitus fuisset. Nemo quippe vestimenta pretiosa nisi ad inanem gloriam querat, videlicet ut honorabilior ceteris esse videatur. Nam quod pro sola inani gloria vestimentum pretiosius queratur, res ipsa testatur: nemo enim vult ibi pretiosis vestibus indui ubi non possit ab aliis videri. Quam culpam possumus melius etiam ex diverso colligere, quia si abjectio vilis indumenti virtus non esset, evangelista vigilanter de Joanne Baptista non diceret: Erat induitus pilis camelorum.

CAP. II. — Et locustas, et mel silvestre edebat (*Marc. i*, 6).

(In exposit. B. Job, lib. xxxi, num. 45.) Locustarum nomine aliquando Iudaicus populus, aliquando conversa gentilitas, aliquando adulantium lingua, aliquando vero per comparationem resurrectione dominica vel prædicatorum vita designatur. Quod autem Iudeorum populum locuste exprimant vita Joannis signat, de quo scriptum est: Quia locustas et mel silvestre edebat. Joannes quippe eum quem propheticæ auctoritate prouniunct etiam specie ciborum clamat. In semetipsa enim designavit Dominum quem prævenit. Qui nimis in redemptionem nostram veniens, quia infructuosa gentilitatis dulcedinem sumpsit, mel silvestre edit. Quia vero Iudeorum plebem in suo corpore ex parte convertit, in cibo locustas accepit. Ipsos namque locustæ significant, subitos saltus dantes, sed protinus ad terram cadentes. Saltus enim dabunt, cum præcepta Domini se implere promitterent; sed citius ad terram cadebant, cum per prava opera huc se audisse denegarent. Videamus in eis quasi quedam locusticum saltum: Omnia verba quæ locutus est Dominus, et audiemus et faciemus (*Exod. xxiv*, 3). Videamus autem quomodo citius ad terram ruant: Utinam mortui essemus in Ægypto, et non in hac vasta solitudine. Utinam pereamus, et non inducat nos Dominus in terram istam (*Num. xiv*, 3). Locustæ ergo erant, quia habebant saltum per vocem et casum per actionem.